150. — Superior Generalis, centrum unitatis et Provinciarum coordinationis, sit etiam principium spiritualis animationis et actionis apostolicae.

151. — Superior Generalis omnes Provincias, Domos et singulos sodales Congregationis potestate ordinaria regit ad normam iuris universalis et proprii. Superior Generalis tamen subest auctoritati Conventus Generalis, ad normam iuris.

152. — Superior Generalis valet usulem tantum interpretationem Constitutionum, Statutorum et Decretorum Conventus Generalis dare.

153. — § 1. Superior Generalis a Conventu Generali eligitur, ad normam iuris universalis et proprii, eligitur.

§ 2. Superior Generalis a Conventu Generali eligitur ad sexennium, et iterum eligi potest ad alterum sexennium, ad normam iuris proprii Congregationis.

§ 3. Sexennium vero compleri censetur acceptatione officii, ab eius successore facta, in Sequenti Conventu Generali ordinario.

154. — *Ad validitatem electionis Superioris Generalis, requiruntur condiciones, quae ex iure universali et proprio haberi debet.*

155. — § 1 Superior Generalis ab officio cessat ad normam iuris universalis et proprii.

§ 2. Superior Generalis ab officio cessat:

Per acceptationem officii a successore factam;

Per ipsius renuntiationem a Conventu Generali vel a Sancta Sede acceptatam:

Per depositionem a Sancta Sede decretam.

§ 3. Si Superior manifeste indignus vel ineptus factus fuerit ad munus suum implendum, Assistentium erit de re collegialiter iudicare, et Sanctam Sedem certiozem facere, cuius mandatis standum erit.

156. — Praeter facultates ipsi a iure universali vel ex speciali concessione datas.

Superioris Generalis est:

1. Omni cura studere ut spiritus sancti Fundatoris firmus et fervens ubique foveatur, apostolica Congregationis actuositas eiusque renovatio indesinenter promoveatur, atque Constitutiones et Statuta quam aptius applicentur;
2. De consensu sui Consilii, ordinationes generales condere, in bonum Congregationis;
3. De consensu sui Consilii et consultis sodalibus quorum interest, constituere Provincias easque coniungere, dividere, supprimere, servatis de iure servandis.

4. Eandem facultatem quam habit pro Provinciis, relate ad Viceprovincias exercere;

5. Salvo iure visitationem canonicam peragendi, si casus ferat, adire semel saltem durante munere, per se vel per alium, Provincias et Viceprovincias, ut illas animet et de ipsarum sodaliumque statu certior fiat;

6. De consensu sui Consilii, et auditis illis quorum interest, Missiones Congregationi a Sancta Sede oblatas acceptare, concreditas vero resignare;

7. Concedere Visitoribus facultatem acceptandi vel resignandi Missiones ab Ordinariis locorum concessas extra territorium cuiusvis Provinciae Congregationis;

8. Convocare Conventum Generalem ipsique praeesse, et convocatos, de ipsius Conventus consensu, dimittere;

9. De consensu sui Consilii, auditisque Visitoribus et Vice-visitoribus, tempore opportuno, ante celebrationem Conventus Generalis Commissionem praeparatoriam nominare;

10. quam primum ea omnia, quae a Conventu Generali decreta sunt, promulgare;

11. de consensu sui Consilii, contractus maioris momenti, servatis de iure servandis, inire;

12. gravi de causa, de consensu sui Consilii, et auditis Provinciae Visitatore, Consultoribus et, si tempus suppetat, quamplurimis sodalibus, regimen alicuius Provinciae ad breve tempus assumere per administratorem, cum facultatibus ab ipso Superiore Generali delegatis, exercendum;

13. De consensu sui Consilii, et auditis Consultoribus Provinciae, Visitatorem, gravi de causa, ab officio remove;

14. De consensu sui Consilii, servatis de iure servandis, et auditis illis quorum interest, Domos erigere et supprimere;

15. Gravi de causa, de consensu sui consilii et auditis Visitoribus quorum interest. Domum unius Provinciae in territorio alterius erigere:

16. Iusta de causa et de consensu sui Consilii, domos erigere, quae a nulla Provincia dependeant et regantur a Superiore locali sub directa dependentia Superioris Generalis: et Superiores earundem Domorum nominare:

17. *De consensu sui Consilii et auditis Visitoribus sodalibusque quorum interest, transferre sodales ab una Provincia in aliam;*
18. *De consensu sui Consilii, sodalibus licentiam dare emittendi vota, eosdemque ad Ordines admittere; a votis dispensare, gravi de causa, sive in casu legitimi egressus, sive in actu dimissionis;*
19. *De consensu sui Consilii, sodales e Congregatione dimittere, ad normam iuris universalis et proprii;*
20. *Sodalibus e Congregatione legitime separatis, suffragia concedere, pro defunctis nostris consueta;*
21. *De consensu sui Consilii, in casibus extraordinariis ac gravi de causa, dispensare a Constitutionibus;*
22. *de consensu sui Consilii, in casibus particularibus ac iusta de causa, a Statutis et Decretis Conventus Generalis dispensare;*
23. *de consensu sui Consilii et consultis Visitoribus quorum interest, Directores provinciales Filiarum Caritatis nominare;*
24. *de consensu sui Consilii, approbare normas a Conventibus Provincialibus statutas;*
25. *benefactoribus atque amicis Congregationis affiliationem concedere, bona spiritualia quae ad ipsos spectant, indicando.*
157. — *Superior Generalis Romae domicilium habet. Illud ne mutet, nisi consentiente Conventu Generali et consulta Sancta Sede.*
158. — *Ordinationes generales a Superiore Generali conditae vigent iisque ad sequentem Conventum Generalem, nisi ab ipso Superiore Generali vel ab eius successore aliter provisum fuerit.*
159. — *Superiores, Visitatores aliique officiales Congregationis, necnon Directores provinciales Filiarum Caritatis, ex tunc sui muneris tempore, boni ordinis causa, in officio pergunt donec a successoribus substituantur.*

De Vicario Generali

160. — *Vicarius Generalis Superiorem Generalem adiuvat illumque absentem vel impeditum in munere supplet, ad normam iuris proprii.*
161. — *Vicarius Generalis a Conventu Generali eligitur ad normam iuris proprii. Electus vero in Vicarium Generalem ipso facto fit etiam Assistens Generalis.*
162. — *In casu absentiae Superioris Generalis, Vicarius Generalis eiusdem auctoritate insignitur, nisi ipse Superior Generalis aliquid sibi reservaverit.*

163. — *In casu impedimenti Superioris Generalis, Vicarius Generalis illum supplet pleno iure usque ad impedimenti cessationem. De impedimento autem Consilium Generale, sine Superiore Generali, sed praesente Vicario Generali, iudicat.*

164. — *Vacante quacumque de causa munere Superioris Generalis, ipso facto Vicarius Generalis fit Superior Generalis usque ad completum sexennium; de consensu autem sui consilli, auditisque saltem Visitoribus et Vicevisitoribus, ex Assistantibus Vicarium Generalem quamprimum nominat.*

165. — *Deficiente Vicario Generali, quacumque de causa, Superior Generalis, de consensu sui Consilii auditisque saltem Visitoribus et Vicevisitoribus, ex Assistantibus Vicarium Generalem quamprimum nominat.*

166. — *Vicarius Generalis ab officio cessat ad normam iuris universalis et proprii.*

167. — § 1. *Vicarius Generalis ab officio cessat:*

Per acceptationem officii a successore factam;

Per renuntiationem a Conventu Generali vel a Sancta Sede acceptatam:

Per depositionem a Sancta Sede decretam.

§ 2. *Si Vicarius Generalis manifeste indignus vel ineptus factus fuerit ad munus suum implendum, Superioris Generalis erit, cum suo Consilio, excluso ipso Vicario Generali, de re iudicare et certiozem facere Sanctam Sedem, cuius mandatis standum erit.*

168. — *Vicarius Generalis, qui ut Superior Generalis regimen Congregationis assumpserit, expleto sexennio, immediate in Superiorem Generalem eligi potest, et denuo eligi.*

De Assistantibus Generalibus

169. — § 1. *Assistentes Generales sunt sodales Congregationis qui Consilium Superioris Generalis constituunt, opera et consilio in regimine Congregationis eum adiuvant, ut unitas et robur Congregationis promoveantur, Constitutiones et decisiones Conventus Generalis ad effectum deducantur, omnesque Provinciae in operibus Congregationis promovendis collaborent.*

§ 2. *Unus ex Assistantibus Generalibus specialem curam habet pro missionibus ad Gentes.*

170. — § 1. *Assistentes Generales a Conventu Generali, ad normam iuris proprii, eliguntur.*

§ 2. *Assistentes Generales, saltem quattuor numero, ex diversis Provinciis, ad sexennium eliguntur, et semel possunt iterum eligi. Expleto tamen secundo sexennio consecutivo, nequeunt immediate in Vicarium Generalem eligi.*

§ 3. *Sexennium vero compleri censetur acceptatione officii, a successoribus facta, in sequenti Conventu Generali ordinario.*

171. — *Assistentes in eadem domo qua Superior Generalis residere debent. Ad Consilium autem Generale constituendum, praeter Superiorem Generalem aut Vicarium Generalem, duo saltem Assistentes praesentes sint oportet.*

172. — *Absentibus tamen, iusta de causa, Assistentibus Generalibus, ita ut numerus requisitus pro Consilio deficiat, Superior Generalis ad ipsum Consilium, cum iure suffragii, vocare potest unum ex Officialibus Curiae Generalis, hoc ordine: Secretarium Generalem, Oeconomum Generalem, aut Procuratorem Generalem apud Sanctam Sedem.*

173. — *Assistentium Generalium officium cessat ad normam iuris proprii.*

174. — *Assistentes Generales ab officio cessant:
Per acceptationem officii a successoribus factam
Per renuntiationem a Superiore Generali, de consensu aliorum Assistentium vel a Conventu Generali acceptatam;
Per depositionem a Superiore Generali, de consensu aliorum Assistentium, decretam, accedente beneplacito Sanctae Sedis.*

175. — § 1. *Si quis ex Assistentibus a munere cesserit, substitutus nominatur a Superiore Generali cum voto deliberativo aliorum Assistentium; substitutus vero eadem iura et obligationes ac alii Assistentes obtinet.*

§ 2. *Sed, si intra sex menses Conventus Generalis celebrari debeat, Superior Generalis non tenetur nominare substitutum.*

De Officialibus Curiae Generalis

176. — § 1. *Secretarius Generalis, Oeconomus Generalis et Procurator Generalis apud Sanctam Sedem, extra numerum Assistentium Generalium nominantur a Superiore Generali, de consensu sui Consilli.*

§ 2. *In munere manent ad nutum eiusdem Superioris Generalis de consensu sui Consilii; ratione autem sui officii, domui Curiae Generalis adscribuntur.*

§ 3. *Consilio Generali interesse possunt cum vocati fuerint a Superiore Generali, sed sine suffragio, salvo casibus de quibus agitur in Statutis.*

§ 4. *Conventui Generali intersunt cum iure suffragii.*

177. — § 1. *Secretarius Generalis:*

1) *Superiori Generali ministrat in iis quae scribenda sunt pro tota Congregatione;*
2) *ex munere interest Consilio Generali, sed sine suffragio, ad eiusdem acta confidanda;*
3) *Superiori Generali proponere potest nomina confratrum qui, ad normam iuris proprii ab eo nominantur tamquam cooperatores, sub directione sua, ad Archivum ordinandum, ad publicationes edendas et ad litteras scribendas.*

§ 2. *Si Secretarius Generalis impeditus fuerit ab officio implendo, Superioris Generalis est nominare pro tempore unum ex Assistentibus vel Officialibus vel cooperatores, qui eius vices gerat.*

178. — § 1. *Oeconomus Generalis, ratione officii, bona Congregationis et alia bona Curiae Generali concredita, administrat, sub moderatione Superioris Generalis cum suo Consilio, ad normam iuris universalis et proprii.*

§ 2. *Annunte Superiore Generali, visitat Oeconomos Provinciales, immo particularibus in adiunctis, Oeconomos Domorum vel administratores operum maioris momenti.*

179. — § 1. *Procuratoris Generalis apud Sanctam Sedem est:*

1) *postulationes circa facultates ordinarias a Sancta Sede obtinendas, curare;*

2) *de consensu Superioris Generalis, et auditis Visitoribus quorum interest, tractare apud Sanctam Sedem negotia Congregationis, Provinciarum, Domorum et sodalium.*

§ 2. *Procurator Generalis apud Sanctam Sedem, de mandato scriptis dato Superioris Generalis, officio Postulatoris Generalis Congregationis fungi potest in Curia Romana, ad normam iuris.*

Caput II. - De administratione provinciali et locali

De Provinciis et Viceprovinciis

180. — *Congregatio Missionis dividitur in Provincias ad normam iuris proprii.*

181. — *Congregatio dividitur etiam in Viceprovincias, ad normam iuris proprii.*

182. — *Provincia est plurium domorum inter se coniunctio, territorialibus limitibus circumscripta, cui praeest Visitor, potestate ordinaria propria, ad normam iuris universalis et proprii.*

183. — *Etsi unaquaeque Provincia territorialibus limitibus circumscribitur, nihil impedit quin alicuius Provinciae Domus adsit in alterius Provinciae territorio, ad normam art. 156, 15.*

184. — § 1. *Viceprovincia est plurium Domorum inter se coniunctio, territorialibus limitibus circumscripta, quae, iuxta conventionem initam cum aliqua Provincia, ab ea dependet, et cum ea quoddam totum efformat, cui praeest Vicevisitor, potestate ordinaria propria, ad normam iuris universalis et proprii.*

§ 2. *Potest etiam constitui Viceprovincia quae a nulla Provincia plene constituta, sed directe a potestate Superioris Generalis pendeat, cui praeest Vicevisitor potestate ordinaria propria.*

§ 3. *Viceprovincia, natura sua, est transitoria, et in Provinciam convertitur cum condiciones requisitae habeantur.*

§ 4. *Quod in Constitutionibus et Statutis Congregationis dicitur de Provincia, valet, positus ponendis, etiam de Viceprovincia, nisi aliter expresse caveatur in ipsis Constitutionibus et Statutis vel in Normis et conventionibus cuiusque Viceprovinciae.*